
EDITORIAL
SVÍ
моте

i g  Zrcadlo týdne: Mýtné v Německu. Silvestrovské řádění na Dl. 
1 Žaloba na Volkswagen. Index bezpečnosti silnic. Ceny paliv. 

SsangYong na českém trhu.

jjj Mix: Otisky prstů misto klíčů. Mobilní dobíječi stanice. Diesel pro 
Mercedes-Benz G. Vodíková infrastruktura. Kia R.E.A.D. System. 

2 0  Jízdní dojmy: Mercedes-AMG A 35 RMatic

2 2  Jízdní dojmy: Audi e-tron 

2 Д  Test: BMW XŘxÓrivéáÓi 

2 0  Bazar: Motory N52 a N53 ve vozech BMW 

2 0  Test ojetiny: BMW 330i Touring

O ministrovi, který to myslí dobře
Vážení čtenáři,

já  fakt nechápu, co 
mají někteří proti m i
nistru dopravy Danu 
Ťokovi. Vždyť ten 
chlap by se pro nás, 
daňové poplatníky, do
slova roztrhal. A  pořád 

je  to málo, pořád mu někdo nasazuje psí hlavu.
Pokud by člověk Ťokovu práci hodnotil 

podle dosažených úspěchů, nikam by se ne
dostal, neboť prakticky žádné nejsou. Vše je 
opožděné, zpomalené, napadené, nesmyslné... 
Slíbí za rok 18 km dokončených dálnic, a ne- 
doškrábe se ani na celé čtyři kilometry. Nechá 
kolem dálnic odstranit billboardy, a rok a půl 
po uvedení zákona do praxe jich  ještě stojí po
lovina. Tupě zírá na liknavost Ředitelství sil
nic a dálnic při opravách páteřní D l,  aby pak 
po totálním kolapsu při prvním sněhu beze
lstně prohlásil, že nikdo nepředpokládal, že by 
do 16. prosince mohl napadnout. Být to v ně
jaké komedii, bylo by to к  smíchu, u ministra 
je podobný výrok jasnou profesní sebevraždou.

Jal jsem se před pár měsíci sledovat 
ministrův profil na facebooku. A  tam je  to

někdo úplně jiný. Sebevědomý manažer 
západního střihu, který nemá ani vteřinu 
volna. Jezdí po Česku i celé Evropě a páchá 
dobro. Ale ani tady vše nevyjde. Jako minulý 
týden ve čtvrtek, kdy si na dálnici u Humpolce 
pozval spřátelené novináře a spolu s mluvčím 
ŘSD pohádkářem Rýdlem vykládal o tom, 
jak opravovaný úsek už nebude nikoho brzdit. 
No, moc to nevyšlo, za pár hodin v tomto 
místě doprava opět totálně zkolabovala. Jak 
by také ne, když v zimě zcela zákeřně zase 
začalo sněžit.

V  této chvíli asi není ve vládě slovenské
ho oligarchy ohroženějšího ministra. Kdyby 
Babiš netrpěl takovou nouzí o jakékoli odbor
níky, už by Ťok ve vládě nebyl. Takto se ale 
už můžeme za dva týdny dočkat toho, že se 
Dan Ťok stane nejdéle sloužícím ministrem 
dopravy v ČR. Jen to lik dní ho dělí od do
posud vedoucího ministra Šimonovského 
(2002-2006). Kdyby nic jiného, tak by aspoň 
Dan Ťok mohl konečně přestat se svým oblí
beným kňouráním, že za vše špatné mohou 
ti před ním.

Příjemné čtení vám přeje

Zbyšek Pechr, šéfredaktor

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME ]

шлшшш
3 0  Mix: Problikávání v Némecku. Tendr na policejní auta. Sázky na ministra 

dopravy. Na sekačce do ulic. Čerpací stanice v ČR.

3 2  RePort“ : jsme auti:i к výzkumu chování řidiče

3 ^ 1  Téma: Proč nesmím být u opravy svého vozu?

3 0  Otázky: Denní svícení. Chodec vs. bus jedoucí po kolejích.
Zimní kryt na masku a chladič. Fórum: Speciál o tříválcích.

J || jgj Mix: Toyota ponese pochodeň. Jeden z nejstarších automobilů světa.
' Soužití s elektromobily. Psí bouda Ford. Formule z papíru. 

g 0  Rozhovor: Ondřej Rybář

äPUH'í
Mix: Hvězdy na Zlatém volantu. Ostrýjazykv MotoGP. České týmy 
v motokrosu. Schumacherovo vyznání. Formule 2, 3, A.
Kalendář: Český motorsport 2019

Л Д  Rozhovor: Mechanik v MotoGP Daniel Peták

5 0  Příště..............................................................................................

0  ‘I  Sportovní okamžiky Světa motorů: World Enduro Super Series 2018

22
Nové elektrické SUV čtyř 
kruhů jsm e exkluzivně 
vyzkoušeli na silnících 
i v poušti v okolí 
Abú Žabí. Přestože 
má elektrický pohon, 
v lecčems se přibližuje  
konvenčním autům.

3 0  Neoprávněné problikávání
dálkovými světly je  v Německu 
velmi tvrdě postihováno. Víte, 
za jakých okolností je  přesto smíte 
použít a kdy naopak v žádném  
případě?

' i Druhá generace BMWXb chce ukázat, že 
SUV se splývavou zádí m ají smysl a nejde 
jen  o m ódní výstřelek. Podařilo se to?

46
Dan Peták působí osm náct let jako  mechanik 
v m istrovství světa silničních motocyklů. 
Poslední č tyři sezóny и KTM v MotoGP. Svět 
rychlých stro jů vidí z bezprostřední blízkosti 
a um í o něm vyprávět.

SVĚT MOTORŮ 3


